
 
 

Kantor Pusat & Pusat Produksi  : 
Jl. James Simanjuntak No. 1, Bontang - Kaltim 
Tel./Fax : (62-0548) 41202 ; 41203 / 41616 ; 41626 

Kantor Perwakilan Jakarta  : 
Jl. Kebon Sirih Raya No. 6ª Jakarta  
Tel./Fax : (62-021) 3443344 / 3443444 

 

 
PENGUMUMAN TENDER/SELEKSI UMUM ULANG (RETENDER) DENGAN PRAKUALIFIKASI 

NOMOR : 572.II/PP-VIC/PPJ/VIII.2023 
 
 

PT Pupuk Kalimantan Timur akan melaksanakan Tender/Seleksi Umum Ulang (Retender) dengan Prakualifikasi untuk Paket Pekerjaan 
sebagai berikut : 

NO PAKET PEKERJAAN GAMBARAN UMUM LINGKUP PEKERJAAN 

1. PEKERJAAN EPC 
UPGRADE DCS DAN SIS 

PABRIK 2 

Upgrade DCS & SIS sebagai berikut namun tidak terbatas pada : 
1. Design & Engineering 
2. Penyediaan Material Kontrol, Peralatan Konstruksi & K3 serta Tenaga Kerja 
3. Pekerjaan konstruksi dan instalasi meliputi Instrumentasi, Elektik, dan Sipil 
4. Pre-Commissioning & Commissioning 
5. Penyediaan dokumen as-built pasca konstruksi serta dokumen manual operasi & pemeliharaan 
6. Penyelenggaraan pelatihan operasi & pemeliharaan 
7. Pekerjaan lain-lain yang dibutuhkan sesuai ruang lingkup yang diberikan 

 
Persyaratan dan Ketentuan 

1. Peserta Tender (Prakualifikasi) 
a. Perusahaan yang dapat mengikuti prakualifikasi pada paket tender ini adalah : 

1. Peserta Tunggal : Perusahaan EPC Nasional ; atau 
2. Kerjasama Operasi / Konsorsium : Gabungan maksimal 2 (dua) Perusahaan EPC Nasional  

b. Batasan Kepesertaan : 
Satu Perusahaan hanya dapat berpartisipasi dalam 1 Kepesertaan. Dalam hal Perusahaan sudah berpartisipasi dalam bentuk 
Peserta Tunggal atau Kerjasama Operasi/Konsorsium, maka tidak diperbolehkan ikut menjadi peserta dalam aplikasi yang lain 
pada prakualifikasi yang sama. 

2. Persyaratan Peserta 
a. Peserta merupakan Perusahaan/Gabungan Perusahaan EPC Nasional yang berbadan hukum dan memiliki Nomor Induk 

Berusaha (NIB) dengan KBLI 42923; 
b. Memiliki Sertifikasi Badan Usaha untuk Sub Bidang Pekerjaan sebagai berikut (atau yang setara sesuai lingkup pekerjaan ) : 

No Sub Bidang Pekerjaan Kualifikasi 

1 Jasa Konstruksi Bangunan Sipil Fasilitas Pengolahan Produk Kimia, Petrokimia, Farmasi, dan Industri 
Lainnya (ST010) atau Jasa Terintegrasi Untuk Konstruksi Fasilitas Minyak dan Gas (TI504) 

Minimal B / B2 

2 Jasa Pelaksana Konstruksi Instalasi Sistem Kontrol dan Instrumentasi (EL009)* Minimal B / B2 

Catatan : 
- Dalam hal peserta merupakan Peserta Tunggal maka wajib memiliki persyaratan pada butir a) dan kedua persyaratan 

Sertifikasi Badan Usaha (SBU) pada butir b) di atas. 
- Dalam hal peserta merupakan Kerjasama Operasi/Konsorsium maka minimal LeadFirm harus memiliki persyaratan pada butir 

a) dan kedua syarat Sertifikasi Badan Usaha (SBU) pada butir b) di atas dapat dipenuhi dengan saling melengkapi oleh masing-
masing anggota. LeadFirm KSO / Konsorsium diwajibkan memiliki Sertifikat Badan Usaha (SBU) pada Poin 1 (ST010 / TI504 
kualifikasi B/B2) 

- * atau SBU dibawah kewenangan kementerian ESDM yang setara dan masih berlaku 
c. Memiliki kemampuan keuangan, teknis dan manajerial untuk menyediakan/melaksanakan pekerjaan yang dilelangkan ; 
d. Memiliki kemampuan untuk menyediakan sumber daya manusia, peralatan dan fasilitas lain yang diperlukan dalam  

pelaksanaan pekerjaan; 
e. Memiliki minimal 1 (satu) Sisa Kemampuan Paket ; 
f. Memiliki pengalaman pada bidang pekerjaan proyek EPC sejenis atau Pembangunan Pabrik Petrochemical atau Oil and Gas 

dengan nilai kontrak minimal Rp 70.000.000.000,- (Tujuh Puluh Milyar Rupiah) ; 
g. Memiliki kinerja baik dan/atau tidak sedang di-suspend dan/atau tidak sedang masuk dalam Daftar Hitam di lingkungan PT 

Pupuk Kaltim ; 
h. Syarat-syarat Peserta secara lebih terperinci tercantum pada Dokumen Kualifikasi ; 
i. Dalam hal yang terdapat ijin-ijin atau dokumen yang masih diurus antara lain perpanjangan, atau peningkatan kualifikasi maka 

agar menyerahkan bukti kepengurusannya dalam dokumen Prakualifikasi yang disubmit. 
 

3. Jadwal Pendaftaran dan Pengambilan Dokumen Kualifikasi 
Hari/Tanggal : Rabu / 30 Agustus 2023 s.d Selasa / 05 September 2023 
Waktu  : 07.00 WITA s.d. 15.00 WITA    
E-mail  : daan.jasa@pupukkaltim.com  

 
 

mailto:daan.jasa@pupukkaltim.com


 
 

4. Tata Cara Pendaftaran  
a. Pendaftaran dilakukan dengan menyampaikan Surat Pernyataan Minat ke email resmi Dept. Pengadaan Jasa yaitu : 

daan.jasa@pupukkaltim.com sebelum batas waktu pendaftaran.  
Format surat minat dapat di download pada link berikut https://tinyurl.com/SuratMinatPKT  

b. Peserta yang telah diverifikasi surat pernyataan minatnya akan diberikan dokumen kualifikasi melalui balasan e-mail. 
c. Pendaftaran yang dilakukan melebihi batas waktu pendaftaran dan/atau dilakukan tidak sesuai ketentuan poin  a  di atas maka 

dinyatakan tidak sah. 
 
5. Jadwal Pemasukan Dokumen Kualifikasi 

Dokumen Kualifikasi harus diterima oleh Panitia Pengadaan Jasa paling lambat pada : 
Hari/Tanggal : Rabu / 06 September 2023  
Waktu  : 16.00 WITA 

 
6. Pelelangan di PT Pupuk Kalimantan Timur dilakukan TANPA PERANTARA dan PT Pupuk Kalimantan Timur TIDAK MEMUNGUT 

BIAYA selama proses pelelangan, apabila ditemukan adanya Pihak yang meminta atau menjanjikan sesuatu selama proses 
Pelelangan ini harap menghubungi ke Tim Integritas & GCG PT Pupuk Kaltim melalui sistem pelaporan pelanggaran (Whistleblowing 
System) PT Pupuk Kaltim pada Alamat www.pktbersih.com atau email UPGratifikasi@pupukkaltim.com.  
 

7. Peserta sepenuhnya menanggung biaya untuk mengikuti Pelelangan ini dan PT Pupuk Kalimantan Timur tidak bertanggung jawab 
atas kerugian apapun yang ditanggung oleh Peserta. 

  
Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian, atas partisipasinya diucapkan terima kasih. 
 
 

                                                                                                                                          
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Bontang, 30 Agustus 2023 
 

PT PUPUK KALIMANTAN TIMUR 
PANITIA PENGADAAN JASA 

 
 

 
dto. 

 
 

Ketua 
K
E
T
U
S 

mailto:daan.jasa@pupukkaltim.com
https://tinyurl.com/SuratMinatPKT
http://www.pktbersih.com/
mailto:UPGratifikasi@pupukkaltim.com

